
35 résultats - 29/08/2025Commune(s) : Auray, Brech, Sainte-Anne-d'Auray, Plumergat, Pluvigner

Du 01-09-2025 au 30-09-2025

 

 

 

 

 

Exposition | Marché | Peinture | Culturelle à Auray
Rendez-vous des Co'Peint d'Art
Auray regorge de nombreux artistes aux talents
incroyables. Et cela fait plus de 15 ans que ces derniers
se réunissent tous les étés. Pour découvrir…
Tarif adulte : Gratuit
Les 05/09/2025 à 10:00, 12/09/2025 à 10:00 et 19/09/2025 à
10:00

 
Place de la Pompe (derrière l'hôtel de ville)
02 97 24 01 23 06 52 55 87 49/

Marché à Auray
Le marché des producteurs locaux
Le marché des producteurs locaux se déroule chaque
vendredi de 8h à 13h30 Place Notre-Dame
Tarif adulte : Gratuit
Les 05/09/2025, 12/09/2025, 19/09/2025 et 26/09/2025

Place Notre-Dame

Circuit / Visite | Exposition à Auray
La Tannerie fantastique - Découverte de l'exposition
dans le noir
Découverte de l'exposition dans le noir Par Dungeon &
Design et le Centre Culturel Athéna Mêlant design et
folklore, onirisme et conte macabre,…
Tarif adulte : Gratuit
Les 06/09/2025 à 17:00, 13/09/2025 à 17:00 et 20/09/2025 à
17:00

La Chapelle Saint-Esprit Rue du Four Mollet
02 97 24 18 32

Balades nature | Randonnées | Nature et détente à Brech
Balade ornithologique - Les randoiseaux de Saint-
Dégan
Jean Annézo, ornithologue passionné, propose des
sorties nature à la découverte des oiseaux au départ de
l'écomusée du pays d'Auray, pour les…
Tarif adulte : 3 €
Le 28/09/2025 à 14:00

Ecomusée du Pays d'Auray Saint-Dégan
02 97 57 66 00

Marché à Auray
Marché de la gare
Le marché de la gare se déroule chaque dimanche de
7h30 à 13h30 , Place Raoul Dautry
Tarif adulte : Gratuit
Les 07/09/2025, 14/09/2025, 21/09/2025 et 28/09/2025

Place Raoul Dautry

Marché à Auray
Marché hebdomadaire
Le marché hebdomadaire se déroule chaque lundi de
8h15 à 13h30 dans les rues du centre-ville.
Tarif adulte : Gratuit
Les 01/09/2025, 08/09/2025, 15/09/2025, 22/09/2025 et
29/09/2025

Les rues du centre-ville

Circuit / Visite à Auray
Aller retour en train historique entre Auray et
Quiberon
Un aller-retour vintage entre Auray et Quiberon. Une
occasion de faire un voyage dans le passé avec un
matériel emblématique des 30 glorieuses qui…
Tarif adulte : Payant
Le 01/09/2025 à 11:00

 Gare d'Auray Place Raoul Dautry 06 38 34 95 36

Concert à Auray
Apéro Concert
11 concerts gratuits en centre-ville, tous les jeudis du 26
juin au 4 septembre. - le 26 juin : 20h-21h30 Place de la
Pompe, derrière l'hôtel de…
Tarif adulte : Gratuit
Le 04/09/2025 à 18:30

Centre-ville Place République et Pace aux Roues
02 97 24 01 23

Marché à Auray
Marché bio
Le marché bio se déroule chaque jeudi de 16h30 à 20h
Place Notre-Dame
Tarif adulte : Gratuit
Les 04/09/2025, 11/09/2025, 18/09/2025 et 25/09/2025

Place Notre-Dame

Forum / Rencontre / Dédicace à Sainte-Anne-d'Auray
Roule et glisse
Forum des associations, « Roule et glisse » , barbecue
partagé et cinéma de plein air Venez au terrain du
Motten pour fêter la rentrée ! A…
Tarif adulte : Gratuit
Le 05/09/2025 à 17:00

Terrain du Motten Rue Jean-Pierre Calloc'h
02 97 57 63 91

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu responsable en cas de

report ou d'annulation de la part des organisateurs.



 

 

 

 

 

 

 

Forum / Rencontre / Dédicace à Brech
Forum des associations
Venez rencontrer les acteurs associatifs brechois et
vous essayer aux différentes activités proposées sur le
territoire. Mise à disposition du guide…
Tarif adulte : Gratuit
Le 06/09/2025 à 09:30

Complexe sportif Sport Ti Brec'h Rue du Stade
02 97 57 79 90

Forum / Rencontre / Dédicace à Plumergat
Forum des associations
Organisé par la Mairie de Plumergat
Tarif adulte : Gratuit
Le 06/09/2025 à 09:00

Espace Les Hermines Rue Joseph Évenas
02 97 56 14 56

Forum / Rencontre / Dédicace à Pluvigner
Forum des associations
Sport, loisirs, humanitaire... Rendez-vous au forum des
associations pour choisir vos activités de cette nouvelle
année !
Tarif adulte : Gratuit
Le 06/09/2025 à 09:30

Complexe sportif du Goh Lanno 9 Rue du Goh Lanno
02 97 24 71 34

Fest-Deiz / Fest-Noz à Plumergat
Fest Noz
Le dernier Fest Noz de Ruz Reor Afell Blain/Leyzour
Organisé par le comité de Jumelage Mériadec
Plumergat
Tarif adulte : 8 €
Le 06/09/2025 à 20:30

Espace les Hermines Rue Joseph Évenas

Circuit / Visite à Pluvigner
Détour d'Art : Visite Commentée en breton
Détour d'Art : Visite Commentée en breton Animée par Ti
Douar Alré Venez découvrir l'Eglise Saint-Guigner en
compagnie d'un médiateur du…
Tarif adulte : Libre participation
Le 13/09/2025 à 10:30

Eglise Saint-Guigner Place Notre-Dame des Orties
02 44 84 56 56

Forum / Rencontre / Dédicace à Auray
Temps fort associatif
La Ville d'Auray via le service vie associative vous
propose un second rendez-vous, uniquement destiné
aux associations. Le but de cette manifestation…
Tarif adulte : Gratuit
Le 13/09/2025 à 09:00

Centre Culturel Athéna Place du Golhérez

Ateliers / Stages à Sainte-Anne-d'Auray
L'Odyssée de l'âme
Laissez-vous guider par l'instant présent Première
édition Conférences et ateliers gratuits Un voyage
sonore au coeur de soi, est offert par…
Tarif adulte : 2 €
Les 13/09/2025 à 10:00 et 14/09/2025 à 10:00

Espace Camborne 11 Rue du Parc

Théâtre à Auray
Improvisation théâtrale
Séance découverte A 13h30 : enfants A 15h30 : ados et
adultes
Tarif adulte : Gratuit
Le 13/09/2025

 Salle du Petit théâtre 0766505540

Brocante à Plumergat
Troc et puces
Organisé par Société de chasse
Tarif adulte : Payant
Le 14/09/2025 à 08:00

Stade de foot Rue Anne de Bretagne
06.77.82.01.81

Compétition sportive à Auray
Semi Marathon Auray/Vannes
Semi Marathon Auray/Vannes
Tarif adulte : Tarifs non communiqués
Le 14/09/2025

 Zone de Kerfontaine 02 97 69 07 35

Vide greniers Braderie à Brech
Vide Grenier
Le comité des fêtes et l’amicale du personnel communal
de Brec’h préparent la seconde édition du vide grenier.
Renseignements,inscription et…
Tarif adulte : Gratuit
Le 14/09/2025 à 09:00

Rue du Stade

Circuit / Visite à Auray
Journées européennes du patrimoine
Créées en 1984 sous le nom de « Journées Portes
ouvertes des monuments historiques » par le ministère
de la Culture, les Journées européennes du…
Tarif adulte : Gratuit
Les 20/09/2025 à 10:00 et 21/09/2025 à 10:00

Exposition à Brech
Les innovateurs
Exposition Présentée par Florence Joubert dans le
cadre du festival photo La Gacilly. Prendre soin de notre
terre, chercher de nouvelles énergies…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 20/09/2025

Parc de la Chartreuse Rue Pierre Allio
02 97 57 79 90

Jardins / Parcs / Fêtes des plantes à Auray
Plantes en Fête à Kerplouz
36ème « Plantes en Fête » au lycée-CFA de Kerplouz
sur le thème de «Autour de la vigne». La SHPA,
organisatrice, réunit plus de 60 exposants…
Tarif adulte : 4 €
Les 20/09/2025 à 09:30 et 21/09/2025 à 09:30

 Route du Bono 06 22 54 24 47

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu responsable en cas de

report ou d'annulation de la part des organisateurs.



 

 

 

 

 

Exposition à Auray
La Tannerie Fantastique
Exposition Par Dungeon & Design et le Centre Culturel
Athéna Mêlant design et folklore, onirisme et conte
macabre, humour et tension narrative, cette…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 21/09/2025

La Chapelle Saint-Esprit Rue du Four Mollet
02 97 24 18 32

Portes ouvertes à Brech
Portes ouvertes du jardin botanique médicinal de la
Chartreuse
Venez découvrir le jardin de près de 300 plantes
médicinales situé dans l’enceinte de la Chartreuse.
L’accueil et les visites seront assurés par…
Tarif adulte : Gratuit
Le 27/09/2025 à 14:00

Jardin de la Chartreuse Rue Pierre Allio

Compétition sportive | Sports nautiques à Auray
Alré Rose
Auray Quiberon Terre Atlantique propose un week-end
inédit placé sous le signe du sport, de la solidarité et du
bien-être, au centre aquatique…
Tarif adulte : 5 €
Les 27/09/2025 et 28/09/2025

Piscine Alré'O Rond-Point de la Porte Océane
02 97 37 44 92

Balades nature à Auray
Découverte des plantes des chemins et sous-bois
Sortie découverte Venez redécouvrir avec Primelle, de
l'association Incroyables Chemins, herbaliste, formatrice
et productrice de plantes…
Tarif adulte : 15 € Tarif enfant : 7 €
Le 27/09/2025 à 10:00

 Parc Treulen 02 44 84 56 56

Exposition à Auray
Exposition "Gustanais.ses & alréen.nes : souvenirs
des années 1950 et 1960"
Saint-Goustan n'a pas toujours été un port de plaisance
prisé des touristes. Dans les années 1950-1960,
activités maraîchères ou commerciales,…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/09/2025

 Quai Martin 02 97 24 18 32

Ateliers / Stages | Circuit / Visite | Exposition
à Sainte-Anne-d'Auray
L’exposition "Sacrés Trésors !"
Dans l'écrin du cloître, classé Monument Historique,
plongez au coeur de 400 ans d'histoire du sanctuaire.
Découvrez son Trésor et des oeuvres…
Tarif adulte : 5 €
Les 01 et 02/11/2025 et à 14:30

Galerie du cloître de Ste-Anne d'Auray 9 rue de Vannes
02 97 57 55 23

Ateliers / Stages | Balades nature à Auray
Formation phytothérapie 12 mois - 10 séances à
Auray
Formation en présentiel à la phytothérapie pour usage
dans le cadre familial un vendredi après-midi par mois
de janvier à décembre 2025 (10 séances…
Tarif adulte : Payant
Du 26 au 30/09/2025 à 14:00

 8 Rue de l'Irlande 0699785383

Circuit / Visite | Jeune public à Sainte-Anne-d'Auray
Mystère au Sanctuaire
Cet escape game propose de décrypter des indices et
des énigmes pour découvrir l’histoire, les monuments et
les grands personnages du sanctuaire de…
Tarif adulte : 20 €
Du 01 au 30/09/2025

Sanctuaire de Sainte-Anne d'Auray 9 Rue de Vannes
02 97 57 55 23

Circuit / Visite à Brech
Détour d'Art - Chapelle Notre-Dame du Rosaire
Chapelle Notre-dame du Rosaire (dite Notre-Dame de la
Route) La modernité de la chapelle Notre-Dame de la
Route Construite en 1963 par l'agence…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/09/2025 à 10:00

Chapelle Notre-Dame du Rosaire Route de l'École
02 97 29 18 69

Circuit / Visite à Brech
Détour d'Art - Champs des Martyrs
Le Champ des Martyrs est implanté dans les marais de
Kerzo. Cet espace naturel a été témoin de deux
événements majeurs de l'histoire de Bretagne :…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/09/2025

 Champs des Martyrs 02 44 84 56 56

Circuit / Visite à Sainte-Anne-d'Auray
Visite guidée“Trésor du jour”
L'histoire et les secrets d'une oeuvre ou d'un objet révélé
par un guide.
Tarif adulte : 5 €
Du 01 au 30/09/2025 à 11:00

Galerie du cloître de Ste-Anne d'Auray 9 rue de Vannes
02 97 57 55 23

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu responsable en cas de

report ou d'annulation de la part des organisateurs.


